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   Hard jobbing for rekrutteringen 

Siv Thoresen og Artur Malinowski fra Akademisk BK-Ski BK ble 
overlegne vinnere i NM mix par. Her i duell med Tonje Aasand-Boye 
Brogeland. Vinnermarginen i ”Imps across the field” ble enda større. Jan 
Gulbrand Ohren-Finn Brentebråten utklasset konkurrentene og vant med 
1046 poengs forsprang. 

 

 
 
 
 
 



Overlegen seier til HEN`s-par 
 i ”IMP`s across the field” 

 
Hen`s-paret Jan Gulbrand Ohren – Finn Brentebråten utklasset sine konkurenter i ”IMP`s across the 
field” turneringen onsdag.  
 
Allerede etter halvspilt turnering hadde paret etablert seg i teten med et solid forsprang til feltet bak. 
Det er store tall å hente i denne formen for bridge, så ingenting er tidlig avgjort.  Dog ble forspranget så 
stort at intet ”under” kunne skje de siste rundene.  Tilslutt ble seieren lydende på 2018 poeng, hele 
1046 poeng foran nummer to, Are Aarebrot - Anders Fodstad fra Akademisk BK/OBK Kløverknekt. 
Tredjeplassen gikk til  Thore Uttisrud – Egil Austbø Moss BK/Lyngdal BK.   Vinnerparet tar 
turneringen som en oppvarming til par-finalen torsdag. Der er de kvalifisert sammen med to andre par 
fra samme klubb.  Sterkt av en klubb med bare seks bord på vanlige klubbkvelder.  Paret var også med 
på laget som vant 3. divisjon i sin gruppe i vinter og har i flere år kvalifisert seg til parfinalen. Men 
noen norgesmestertittel har de aldri fra før. Vi gratulerer.    
                                                                                                          Kåre Aasen 
De beste ble: 

Plass Parnr Navn Represent Poeng 

1 [4] Jan Guldbrand Ohren - Finn 
Brentebråten Hen BK 2018 

2 [9] Are Aarebrot - Anders Fodstad Akademisk 
BK/OBK/Kløverknekt 972 

3 [23] Jan Fjælberg - Fred Arne 
Moen BK Gann/BK Trond 868 

4 [32] Thore Uttisrud - Egil Austbø Moss BK/Lyngdal BK 846 

5 [12] Trond Are Nitter - Jan Kristen 
Lutro 

Rubbestadneset BK/Ålvik 
BK 803 
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Når mestere møtes… 
 
Peter Marstrander, tidligere Norgesmester for par møtte Magne P Søvik (også tidligere Norgesmester 
for par) på bord 73 i NM Mix. I ett av de tre spillene i denne runden tryllet Søvik hjem en kontrakt på 
skvis. I spillet etter var det Peters tur: 
N    Ø/V 
  10 9 8 3 2 
  D 8 4 
  10 7 
  8 3 2 
 E K D  7 5 
 K 10 9 6 3  E kn 5 
 8 5 3  E K kn 6 2 
 E 6  D kn 9 
  kn 6 4 
  7 2 
  D 9 4 
  K 10 7 5 4 
 
 Vest Nord Øst Syd 
 Åse Jorunn Peter Magne P 
 Langeland Feness Marstrander Søvik 
 
  Pass 1 NT pass 
 2 ru pass 2 hj pass 
 3 sp pass 4 ru pass 
 4 NT pass 5 hj pass 
 6 hj pass pass pass 
 
Syd valgte å spille aktivt ut med en liten kløver, som gikk til nieren. Hvis Søvik hadde hatt kløver 
konge 10 og trumf dame, ville han sikkert ha funnet et annet utspill, tenkte Peter, og i tråd med dette 
resonnementet spilte han spar til esset og deretter hjerter 10, som fikk seile. Så fulgte hjerter til knekten 
og hjerter ess, og trumfen var ute. 
 
Ruter ess, spar til kongen, to ganger hjerter og spar dame som Øst kastet tre rutere på. Før spar dame 
spilles er stillingen denne: 
 
  - 
  - 
  like- 
  gyldig 
 D  - 
 -  - 
 8 5 N/ØV K kn 
 E  D kn  
  - 
  - 
  D 9  
  K 10 
 
På spar dame kaster Peter ruter knekt, men hva skal Syd kaste? Han er bare ganske enkelt fanget i en 
nydelig Criss-Cross skvis.  
 

a) Kaster han ruter, følger ruter konge og cross over til bordet på kløver ess, og ruter 8 står.  
b) Kaster han kløver, crisser Peter til bordet på kløver ess, og crosser tilbake i ruter, og kløver 

dame står. 
 
Dette var som hentet rett ut fra læreboka!  
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Ansvar 
Er det ikke alles ansvar å rydde bort søpla etter seg? Nå må også vi bridgespillere skjerpe oss såpass at 
vi ikke slipper alt ned på gulvet. Riktignok har vi jenter som rydder etter oss men vi kan jo prøve å 
gjøre oppgaven noe lettere for disse. 

SÅ SKJERP DERE ALLE !! 
 
 

 
 
 

OBS!  OBS! 
 
Turneringsledelsen vil nok en gang gjøre spillerne oppmerksom på at premieutdelingen fra dagens 
turneringer foregår i Bridgepuben på Rica Ibsen Kl.22.00 
 
Premier som ikke er hentet utleveres i Bridgepuben etter kl. 20.00 hver kveld. 
 
I NM premieres ¼ av deltagerne. 
 
 
I andre heldags turneringer pemieres 1/6 av deltagerne. 
 
 
Per Nordland 
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Mer nytt fra Lovutvalget 
Ved Kyrre Tangen 
 
 
 
LU, les Per Nordland, har laget en CD for alle turneringsansvarlige. Ingen  
turneringsleder vil klare seg uten, men den vil også kunne glede og være til stor nytte 
for alle som er interessert i bridgelovene, eller for aktive turneringsspillere som for 
eksempel vil lære å beskytte sine rettigheter. 
 
Det vil føre for langt å referere alt den inneholder, men noe skal nevnes: 
 

• Lovboka både på engelsk og norsk. En utgave i HTML-format slik at du 
kan hoppe fra innholdsfortegnelsen til aktuell paragraf. 

• Tillatte systemer og konvensjoner med regler for alert og stopp. 
• Appellbehandling 
• Turneringsreglementet 
• Diverse veiledninger fra LU om ”kunsten” å dømme 
• Lovboka i plansjeform 
• Diverse appeller fra internasjonale turneringer og mesterskap. 
• WBF convention booklet samt en rekke tekster på engelsk og norsk som 

omhandler det å dømme i frekvente situasjoner. 
• Tester og eksamensoppgaver med facit fra de internasjonale 

turneringslederkursene i Milano 1996 og Tabiano 2001 
• Dataprogrammene til Brown, Bull med BK 2000, Turneringshjelperen, 

Firkløver, Pran og Henriksen. Noen av programmene er i for testing og har 
mulighet for et begrenset bordantall, mens andre igjen er komplette. 

• Kursmateriell for kretsautorisasjon av turneringsledere. Oppgavene 
tilhørende brevkurset for forbundsautorisering, ligger også inne. 

 
På Festivalen kan CD-en kjøpes for kr 250. Det beste er at du henvender deg til Per 
Nordland eller Kyrre Tangen. Vi noterer navn slik at du siden kan få tilbud om 
oppdatert versjon til en rimelig penge. 
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”Dobbelt”-kapp 

Ulf Sollied og Bjørn Erik Rydland fra Heimdal BK/Mo BK ble nummer to i sideturneringen tirsdag 
ettermiddag. Men hadde ikke Ulf vært å hissig på denne ”dobbelt”-kappen ville de ha vunnet: 
 
Fargen må løses uten tapere: 
 
Eknxx  - K10x 
 
Ulf spilte liten til tieren. Som holdt! Deretter spilte han liten til knekten – som ikke holdt! 
 
Men det hadde jo vært j… morsomt om den hadde holdt andre veien også! Da kunne det ha vært noe å 
skrive om. 
 
Hørt på dame-toalettet 
Det var til tider både høyrøstet og nervøs stemning på dametoalettet like før mix-finalen startet tirsdag. 
En av kommentarene som falt var: 
 
- Å, jeg er sååå nervøs. Jeg tror jeg må tappe litt kaldt vann på pulsen min sa damen, og tappet 
kaldvann over håndleddet.  
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Spillefører innspill! 
 
V/N-S 
  sp K9853   
  hj E4   
  ru Kn3   
  kl DKn83   
sp D74   sp EKn62 
hj 32   hj D10987 
ru D642   ru K 
kl E1054   kl K62 
  sp 10   
  hj KKn65   
  ru E109875   
  kl 97   
 
Vest  Nord  Øst  Syd 
p  1 sp  2 hj  3 ru 
p  3 hj  p  3 NT 
p.r. 
 
Utspill: Hjerter 3 
 
Tulla i vest tulla ikke mye i motspillet da nord-syd overmeldte kortene til 3 grand i parmixen. Ikke 
makker Tarjei Eck-Hansen heller, forresten. Tulla servet makkers farge, og syd la esset for å beholde 
inntaket til håndens ruterfarge. Så ruter til konge og ess, og ruter ti som Tulla lasjerte. Tarjei la styrke i 
spar. Ny høy ruter ble stukket, og denne gangen la Tarjei styrke i kløver. (Flere farger hadde han da 
heller ikke å legge styrke i!) Tulla vred spar dame som dro med kongen og esset, og spar knekt ble 
innkassert. Bordet la en kløver, og Tulla la sin minste spar, og indikerte dermed noe godt i kløver. 
Tarjei var med på  notene, og innkasserte kløver konge før han spilte kløver til Tullas ess. Ruter spilte 
inn syd, som måtte gi bort stikk til hjerter dame til slutt! To bet etter et perfekt motspill var verd 51 
plusspoeng – en bet hadde ”bare” gitt 24 over streken.  
 
 
                                                                                     Jon Sveindal 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Svinesti av søppel i salen 

 
Med 30 grader i skyggen ute og like mange inne, er det naturlig at væskebalansen 

må holdes ved like blant spillerne i salen. Ikke å forundres at det da går med 
hundrevis av flasker med mineralvann  på en dag.  At haugen av tomgodset bare 
vokser utover dagen uten at noen tar et tak for å få de fjernet er imidlertid ikke 
akseptabelt.  Med papprester fra bespisning, gamle slipper og stensilark i tillegg 
flytende utover, var det onsdag ettermiddag vanskelig å bevege seg i salen uten å 

spille ”ball” med tomgods og papptallerkener.  Noe har øyensynlig sviktet i rutinene 
for rydding av salen under spillingen. Det kan neppe være slik at ingen har tenkt på 

denne delen av arrangementet.  Det har tidligere også vært varme dager under 
bridgefestivaler uten at salen dermed har sett ut som en svinesti. 
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En elegant parade 
Øystein Eriksen 

 
Fra Mix-Lag har vi fått rapportert følgende elegante 
spilleføring fra Vidar Kolnes på vinnerlaget Våsa. 
Vidar var kommet i 3 grand på Øst sin hånd med 
følgende kort. 

Syd spilte ut ruter 7, liten i bordet, ruter 9 fra Nord 
og Damen hos Vidar (slik det sitter vinnes kontrakten 
ved å la Nord beholde for ruter 9 men man er da ikke 
synsk). 8 stikk er klare men Vidar var ikke interessert 
i å satse alt på 3-3 sits i spar. Han spilte derfor ruter 
igjen i stikk 2 og Syd tok glad og fornøyd for sine 
ruterstikk. På den tredje kastet Nord en kløver men 

hva skulle han kaste på den fjerde og femte? Skviset i 
3 farver valgte han å kvitte seg med en kløver og ny 

kløver på femte. Hjerter kom i retur og etter Ess, 
Konge i kløver måtte Nord  kapitulere. Ved det andre 
bordet ble kontrakten 3 hjerter med 10 stikk så spillet 

ga en pen bonus etter elegant spilleføring.  
 
 
 

SONE: Ingen GIVER : Syd 
♠ J1085 
♥ DJ4 
♦ 94 

 

♣ DJ54 

 

♠  K972 ♠  ED3 
♥  EK ♥  109832 

♦  J6 ♦  D532 
♣  EK832 

   
  ╔  N  ╗ 
  V       Ø 
  ╚  S   ╝ ♣  10 

♠ 64 
♥ 765 
♦ EK1087 

 

♣ 976 

 

Vest Nord Øst Syd 
   pass 
1 kl pass 1 hj pass 
2 sp pass 3 gr pass r. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SONE:Ø-V GIVER :V 
♠ EDJ 
♥ D 
♦ K1083 

 

♣ KD974 

 

♠  102 ♠ 9543 
♥  J102 ♥ K87654 
♦  D752 ♦ E9 
♣  10632 

   
  ╔  N  ╗ 
  V       Ø 
  ╚  S   ╝ ♣ J 

♠ K876 
♥ E93 
♦ J64 

 

♣ E85 

 

Vest Nord Øst Syd 
pass 1 kl pass 1 sp 
pass  2 ru pass 3 kl 
pass 4 sp pass r.  
   

Mix for alle penga 
Øystein Eriksen 

 
At mix er populært bekreftes av den voldsomme 
oppslutning denne turneringen har fått, hele 148 par 
stilte til start og med så mange par blir det fort store 
svingninger 
I teten. Ved bord 5 i runde 16 møttes Ann Karin 
Fuglestad-Erik Sælendsminde og Åse Mogstad-Leif 
Erik Stabell. Et spill med mange valg var dette: 
Leif Erik i Øst valgte liten spar ut som gikk til 
Knekten. Nå fulgte kløver til Esset og ruter Knekt 
som fikk gå rundt, Leif Erik la ruter 9! Etter noe 
betenkning ble det nå spilt to ganger spar fulgt av 
kløver Konge som ble stjålet, Åse i Vest hadde lagt 
hjerter Knekt på tredje sparrunde. Leif Erik la nå 
ned hjerter Konge som ble stukket med Esset 
med Esset og den markerte finessen i kløver ble tatt 
fulgt av resten av kløveren, på bordet forsvant to 
hjertere. Liten ruter fra hånden sikret nå det 11. 
stikket og en liten pluss på spillet da flere hadde fått 
hjem 6 kløver og 11 eller 12 stikk i 3 grand på 
Nords hånd. Jon Sveindal var så heldig å få ruter 
Ess ut mot 6 kløver og da ble det hele enkelt, med 
spar ut blir vel det hele slitsomt? 
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Uklare avtaler? 
Øystein Eriksen 

 
Svein- Harald Riisnæs serverte meg i går dette 
tragikomiske spillet fra NM-Mix par. Etter at makker 
Eli Ann Roppestad hadde åpnet i Syd med svake 2 
hjerter var Svein Harald fiks og meldte 2 spar som 
skulle være krav trodde Svein Harald. Makker var av 
en annen oppfatning og det gikk pass rundt. Etter 
utspill av singel ruter spilte Svein Harald spar. Nå 
kom det kløverskift og inne på kløver Dame ble det 
spilt hjerter til trumf i Vest. Det kom mer kløver og 
ny hjerter til trumf. Så fortsatte det med krysstjeling 
hos motparten som i alt fikk 8 trumfstikk. De to siste 
stikkene fikk Svein Harald på 54 i spar i bordet, ikke 
dårlig det mente Svein Harald.  
Spillet er for øvrig interessant da mange par hadde 
kommet i den gode kontrakten 6 hjerter som vel er 
bet med to ganger spar i utspill, du skal nesten ha 
kikket i kortene for å ta hjerterfinessen på direkten?  
 
 
 

SONE: NS GIVER : Ø 
♠ 2 
♥ 95 
♦ EKJ8432 

 

♣ EKD 

 

♠  KD986 ♠  EJ107 
♥  - ♥  J843 

♦  D1095 ♦  6 
♣  9875 

   
  ╔  N  ╗ 
  V       Ø 
  ╚  S   ╝ ♣  J643 

♠ 543 
♥ EKD10762 
♦ 7 

 

♣ 102 

 

Vest Nord Øst Syd 
  pass 2 hj 

pass 2 sp! Pass r.  
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Mer trøkk på rekruttering! 
 

Juniorleiren samlet så vidt nok deltakere til at den kunne avvikles. At vi til slutt fikk nok deltakere 
skyldes ikke minst Lars Eides innsats i tolvte time med å få inn folk.  

 
Tilbudet er godt, engasjementet var stort,  

Ivar Berg (t.v.) fra Meldal i Sør-Trøndelag 
(Meddal’n) er et produkt av forbundets 
og Lars Eides rekrutteringsarbeid.  

og Eide hadde en ”9 til 4-jobb”, dvs. fra 9  
om morgenen til 4 på natta. For her ble  
det spilt kort seint og tidlig.  
 
Vi skal være klar over at forberedelser til  
leirens daglig, sportslige gjøremål, bespisning  
og sosiale aktiviteter, krever sin mann. Om  
det er 12 eller 120 mann spiller kanskje ikke  
så stor rolle, da bortsett fra motivasjonen som  
en bedre oppslutning vil gi. 
 
Det er helt åpenbart at det må settes mer fokus   
på rekruttering. Klubb- og kretsledere har her  
et stort ansvar for å bidra til at rekrutterings- 
arbeidet lykkes.  
 
Det er framtida vår det er snakk om! 
 
Om ett år skal det være en ny juniorleir i  
forbindelse med Bridgefestivalen. Det er  
viktig at vi allerede nå starter markedsføringen  
av det gode tilbudet for å sikre en tilstrekkelig  
deltakelse.  
 
Egentlig burde vi allerede nå satt oss et mål for en slik deltakelse. MINST to spillere fra hver krets, 
med økonomiske støtte fra klubb og krets, burde være høyst overkommelig. 
 
Norsk Bridge akter å ta utfordringen. Mer rekrutterings- og ungdomsstoff i bladet vil sannsynligvis 
være ett verktøy i rekrutteringsarbeidet. Forbundets engasjement, fra bl.a. andre Halvor Kalberg, Lars 
Eide og Olav Lillebuen turde være velkjent.  
 
Nå er det på tide at henholdsvis kretser og klubber vedtar sine rekrutteringsplaner. De bør ikke være 
overambisiøse og for arbeidskrevende. Lag en plan som lar seg gjennomføre; To spillere pr. krets til 
neste juniorleir burde være en gjennomførbar plan. 
 
Men arbeidet må starte allerede nå! Høsten og vinteren er en fin rekrutteringstid. Bruk de mulighetene 
som er – uten rekruttering dør bridgen! 
 

Geir Gisnås 
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EM JUNIOR OG SKOLEKLASSEN. 
 
Ankomst 
 
I forbindelse med EM for junior og skoleklassen i Torquay i England, har jeg blitt bedt om å skrive en 
artikkel. Det gjør jeg selvfølgelig gjerne. 
 
Mesterskapet ble altså avholdt i Torquay som ligger langs sør-vest kysten av England. Det norske 
juniorlaget bestående av Gunnar Harr – Stian Sundklakk, Stig Roar Hakkebo – Nils Kåre Kvangraven 
og Olav Ellestad – Ronny Jørstad ankom hotellet i Torquay natt til Lørdag 06.07. ”Hotel Bahamas” var 
det fengende navnet på vårt ”nye hjem”. NBF har nok hatt den dårlige økonomien friskt i minne når det 
ble booket plass på dette ho-teltet. Laget ble innlosjert på to tre-mannsrom som var nyoppusset i tidlig 
etterkrigstid. Ikke nok med det, i tillegg tapte jeg loddtrekningen og måtte dele rom med Stian 
Sundklakk og Gunnar Harr (takk Gud at vi hadde drikkeforbud). 
 

 
Torquay med sine 60.000 innbyggere er en velkjent kystby, 
beliggende på fjellene over Tor Bay ved den engelske kanalen, 
267 km sydvest for London. 
 
Torquay er kjent som den Engelske Rivieraen, og har blitt et 
populært turistmål gjennom det 19 århundret. 
 
 
 
 
 
 
Spillestart 
 
Søndag ettermiddag var det spillestart og Tsjekkia var første 

”offer”. I spill nr. 1 plukket jeg opp følgende beholdning: J9xx – EJ8xx – 10x – 9x, meldingsforløpet 
gikk: 
 
Olav   MTH   Ronny   MTV 
1♣   1♥   1♠   3NT 
 P   P DBL! 
 
Doblinga var i beste fall spekulativ, og jeg fikk som fortjent da det fire minutter senere ble notert 12 
stikk og 850 i fiendens favør. Undertegnede hadde flere dårlige avgjørelser den kampen, og selv om 
Stian og Gunnar hadde spilt godt i lukket rom, vant vi ikke mer enn 16-14 mot et lag vi normalt burde 
slått mer. 
 
De neste kampene scoret vi godt, og etter to dager hadde vi plassert oss øverst på lista. Gleden var 
imidlertid kortvarig, etter å ha møtt lag som Israel, Polen og Russland var vi falt utenfor 
kvalifiseringsplass til VM. 

 
Her på The Riviera Centre foregikk spillingen. Denne 
voldsomme bygningen har vært gjenstand for både 
nasjonale og internasjonale arrangementer siden 1987. I 
tillegg til store lokaler, disponible til ulike aktiviteter 
rommer denne bygningen et digert svømmebasseng, et 
helsestudio og en restaurant.   
 
 
Skolelaget 
 

På Onsdag ankom skole-laget, representert av Petter Eide – Allan Livgård og Espen Lindqvist – Erik 
Eide. De startet godt og plasserte seg straks i toppen. Senere i turneringen gikk Polen og Israel fra 
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resten av feltet, mot slutten var det norske laget avhenging av store seire for å sikre den sterke 
bronsemedaljen. Nedenfor følger et spill hvor et av de norske parene meldte 7♣  på to melderunder ! 
 
Espen Vest Erik  Øst 
 1♦    1♠    P   P 
 5♣    P  7♣ !   P 
  P   P   P   P 
 
Espen: ♠  -------  ♠  K10xxx 
 ♥  x   ♥  Ax 
 ♦  KQ9xxx  ♦  A10x 
 ♣  AQxxxx  ♣  KJxx 
 
Dette spillet var mot Polen, og ved det andre bordet stoppet det polske paret i 6♣ . Dessverre var det 
flere spill som ikke gikk i norsk favør, Polen vant til sist 17-13. 
  
Norwegian Grand – Slams. 
 
På utgangsnivå hadde det norske juniorlaget god statistikk, her var det mange impser inn på hardmeldte 
men gode utganger. Så fort 5-trinnet var passert var det imidlertid kveld og mørkt, halveis i turneringen 
hadde laget meldt to storeslemmer med ett ess borte. Stian og Gunnar var foreløpig uten skyld, og Stian 
var tydelig overgitt. Han holdt en lengre leksjon i hvordan man søkte etter makkers ess. Dersom vi ikke 
kunne klare og svare rett på rkc 1430, burde vi kanskje innføre en konvensjon som spør motparten om 
hvor mange ess de har….? Sitat Stian: ”Dere er så inni hælvete nakne, dere må nok se å finne dere en 
annen hobby”. Halvannen time senere var det kamp mot Danmark. I spill nr. 11 fikk Stian og Gunnar 
melde uforstyrret: 
 
1♦   -   1♥   -  2NT  -  4NT  -  6NT 
 
2NT var 17-19 og 4 NT var kvantitativt og noen sekunder senere befant Stian og Gunnar seg i 6NT 
med 3-3-4-3 fordeling mot 3-4-3-3 og 31 honnørpoeng til sammen samt 2 ess borte ! Gunnar noterte 11 
stikk etter en flott spilleføring, neppe en god score for de norske farger…. Stian måtte nok spise noen 
sure epler den kvelden. 
 
Sluttspurten 
 
Mot slutten av turneringen scoret vi godt, Nils og Stig hadde formen inne og stilte med flere store 
plusslister. Før siste kamp mot Italia var det gull i sikte. Vi måtte slå dem 23-7 så sjansene var ikke 
store, men det var et lite håp i alle fall. Jeg og Olav ble satt på benken, og måtte følge kampen fra 
ramasalen. Etter fire spill ledet vi med 24 imp ! Vi måtte øke med ytterligere 13 for å vinne. Dessverre 
hadde vi ikke marginene på vår side, til slutt tapte vi 17-13, og kunne med tungt mot se danskene 
passere oss. 
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Til slutt tar jeg med et spill hvor Gunnar tok med seg en tilleggssjanse. Dette er hentet fra kampen mot 
Russland, hvor vi tapte 18-12. 
  
 

Utspillet gikk til 9, 10 og trumf ♦
konge til ess, liten og liten, øst 
spilte mer ♥   som Gunnar vant 
med esset og saket ♣  på hånden, 
ny ♥  til trumf. Nå fulgte liten ♦  
til trumf og ♠  til esset. Nå spilte 
Gunnar ♦  knekt som Øst måtte 
stikke. Istedenfor å trumfe saket 
Gunnar en ♣  og nå trodde øst han 
var innspilt dersom makker ikke 
hadde kløver konge. Spiller øst 
ruter til trippelrenons er Gunnar 
ferdig, dette var imidlertid ikke så 
lett og se, øst fortsatte med 
kløveress i håp om å ta to kjappe 
kløverstikk. Motparten fikk sjans 
til å gjøre feil, og benyttet seg av 
den, 10 stikk ! Mon tro om Olav 
hadde gått i samme fella, dersom 
han hadde fått sjansen…. ? 
☺  

Resultat 4♠  - 1 
 
Åpent rom: 
 
 
 ♠  A Q J 8 7 4 
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♥  - 
♦  K J 8 
♣ K 8 6 5 

♠  10 3 
♥  K Q 10 5 2 
♦  10 4 3 
♣ Q J 2  

♠  9 
♥  8 7 6 
♦  A Q 9 7 6 5 
♣ A 10 3 

  

♠  K 6 5 2  
♥  A J 9 4 3 
♦  2  
♣ 9 7 4 

Lukket rom: 
West North East South 

Joerstad Romanovitch Ellestad Andreev 

         Pass 

Pass 1♠  3♦  4♠  

All Pass        

Etter hjerterutspill trumfet spillefører 2 rutere og spilte 
til slutt kløver til kongen. Resultat: + 50 
 
Åpent rom: 
West North East South 

Zaitsev Harr Rudakov Sundlakk 

       Pass 

Pass 1♠  2♦  3♦  

Pass 4♠  All Pass    

3♦  viste nøyaktig invitt med spartilpass, og Gunnar 
hadde til 4♠ . Utspill: hjerter 6 (4 høyeste). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Moralske resolusjoner 
 
Dette er en liste over 10 resolusjoner, hentet fra en bulleteng under det Nord 
Amerikanske Mesterskapet høsten 1992. 
 
1:   Jeg skal ikke kritisere eller uttrykke misnøye over motpartens spill eller 

meldinger. 
 
2:   Jeg skal på en høflig måte tilkalle turneringsleder hver gang det måtte oppstå  

uregelmessigheter. 
 
3: Jeg skal ikke kommentere eller bemerke ovenfor motparten at Deres feil eller 

måte å spille på var nødvendig for å oppnå et eget godt resultat. 
 
4: Jeg vil avstå fra å gi ubekrefta råd. 
 
5: Jeg skal ikke diskutere tidligere spill med min makker etter at ny runde er 

startet. 
 
6: Jeg vil avslutte alle kryss-diskusjoner med andre bord, så fort det er utdelt spill 

for ny runde.  
 
7: Jeg vil ikke engasjere meg i lengre diskusjoner mellom spill og mellom runder. 
 
8: Jeg skal alltid holde samtlige kort på hånda inntil det er min tur til å spille. 
 
9: Jeg skal ikke ta kortene til noen av de andre spillerne ut av kortmappen etter at 

spillet er avsluttet. 
 
10: Jeg skal bli sittende ved bordet inntil det er skiftet for ny runde. 
 
 
 
 
 
             Ronny Jørstad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14



 
 
 
 
 
 
 

FORNØYDE VINNERE: Bjørn Olsen fra Kragerø BK og Tor Kilmark var 
fornøyde lokale vinnere av sideturnering nummer ni. Paret vant med snaue ni 
poengs margin til Ulf Sollied-Bjørn Erik Rydland, Heimdal BK og Mo BK. Her 
sammen med turneringsleder Arne Wangberg. 

 

Redaksjonen 
trenger tips 

Det begynner å 
nærme seg slutten 
på årets festival, 

men redaksjonen er 
fortsatt veldig åpen 

for tips om 
interessante saker, 
eller om du har et 
godt spill på lager 

som du vil dele med 
flere. Ta kontakt 
med redaksjonen. 
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Kløvertreffen onsdag 
 

 
 
Vinnerne Tor Ove Reistad – Kjell Ivar Ueland som ØV, toerne Harald Eide – Håkon Bogen  NS. 

Sideturnering  11 onsdag ettermiddag 

 
 
Vinnerne kommer fra Vestby BK: Johnny Hofseth (t.v.) og Arnstein Nymoen 
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